Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VI созыв

РЕШЕНИЕ
	от
	26.12.2014
	№
	61-67-14-67

	г.Саянск

	(
	Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2015 год.
	(

В целях обеспечения эффективной работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», на основании предложений мэра городского  округа муниципального образования «город Саянск» и депутатов Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь  статьей 21 Устава муниципального образования  города Саянска, в соответствии со статьей 28  Регламента Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2012 №51-67-12-7, Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»  на 2015 год (приложение).

2. Снять с контроля решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.12.2013 №61-67-13-89 «Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2014 год», как исполненное.
3. Контроль за ходом исполнения плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на  2015 год осуществляется председателем Думы городского округа муниципального образования «город Саянск».

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://www.dumasayansk.ru.

Председатель Думы

городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                    Р.М.Хайрутдинов
Исп. Трифанова Т.Г.

Тел. 5-65-13

	Приложение

	к решению Думы городского округа муниципального образования

«город Саянск»

	от "26" 12.2014 № 61-67-14-67

П Л А Н

работы  Думы городского округа
муниципального образования
«город Саянск»
на 2015 год
	№
	Наименование вопроса
	Ответственные исполнители

	от Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», КСП
	от администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	ЯНВАРЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за 2014 год»
	Середкин А.В.
	Шелкунов М.П.

	2.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе»
	Мубараков Р.Г.
	Охремчук Н.Л.

	3.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" "Об определении границ действия народной дружины муниципального образования "город Саянск"
	Сергеева Г.Г.
	Перков Ю.С.

Мандрик К.Г.

	4.
	Информация о выполнении муниципальной программы "Доступное жилье для молодых семей на 2011-2015 годы" за 2014 год.
	Тележкин В.В.
	Мартыновский Е.Г.
Евсеева Г.И.

	5.
	Информация о реализации мероприятий по проекту "Народные инициативы"  в 2014г.
	Мубараков Р.Г.

	Перков Ю.С.

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" "О внесении изменений в решение Думы  города Саянска  от 27.10.2005 №110-68-63 "Об утверждении Положения об администрации городского округа муниципального образования "город Саянск"
	Сергеева Г.Г.
	Брода Н.И.

	2.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" "О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" от 05.05.2009 №051-14-62 "Об утверждении Положения о муниципальном учреждении "Комитет по управлению  имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования "город Саянск"
	Сергеева Г.Г.
	Шелкунов М.П.

	3.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" "Об утверждении Положения о муниципальном учреждении "Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования "город Саянск"
	Сергеева Г.Г.
	Брода Н.И.

	4.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" "Об участии в областном конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области в 2014 году"
	Хайрутдинов Р.М.

	5.
	Информация о деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, расположенных на территории городского округа муниципального образования "город Саянск" в 2014 году.
	Тележкин В.В.
	Ермаков А.В.

	6.
	Информация о выполнении целевой ведомственной программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2014 год»
	Тележкин В.В.
	Ермаков А.В.

Алексеева Г.Н.

	7.
	Информация «Об исполнении ведомственной целевой программы «Одаренные дети» на 2013-2015 годы в 2014 году».
	Тележкин В.В.
	Лынкин Е.О.

	8.
	Информация  «Об исполнении ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Юность» на 2013-2015 годы в 2014 году».
	Тележкин В.В.
	Лынкин Е.О.

	9.
	Информация «Об исполнении ВЦП   Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска» на 2012-2014 годы» в 2014 году".
	Тележкин В.В.
	Безродных О.В.

Лынкин Е.О.

Мартыновский Е.Г.

	10.
	Информация по профилактике заболевания туберкулезом и формированию здорового образа жизни среди населения в муниципальном образовании "город Саянск".
	Тележкин В.В.
	Ермаков А.В.

	11.
	Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа муниципального образования "город Саянск" за 2014 год".
	Котова Т.А.

	МАРТ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на II квартал 2015 года»
	Хайрутдинов Р.М.

	2.
	Информация об исполнении ведомственной целевой программы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Саянске на период 2012-2016 годов» в 2014 году.
	Куприн А.Г.
	Добрынина Т.М.

	3.
	Информация об исполнении ВЦП   «Педагогические кадры» на 2011-2015 годы в 2014 году»
	Тележкин В.В.
	Безродных О.В.,          Костюченко Л.А.

	4.
	Информация  о ходе исполнения муниципальной программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  «город Саянск» на 2012 – 2014 гг.», по итогам 2014 года.
	Мубараков Р.Г.
	Плакина Г.Ю.

	5.
	Информация о ходе исполнения ВЦП «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Саянск» на 2013 – 2015 годы» в 2014 году.
	Сергеева Г.Г.
	Мартыновский Е.Г.

	АПРЕЛЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Куприн А.Г.
	Шмидт С.В.
Головань Е.К.

	2.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета за 2014 год».
	Мубараков Р.Г.
	Охремчук Н.Л.

	3.
	Информация об организации дачных перевозок в муниципальном образовании "город Саянск" в 2015 году.
	Куприн А.Г.
	Перков Ю.С.

Добрынина Т.М.

	4.
	Информация об исполнении муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов» муниципального образования «город Саянск» на 2011 - 2015 годы», по итогам 2014 года.
	Мубараков Р.Г.
	Плакина Г.Ю.

	5.
	Информация об исполнении ВЦП «Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы» в 2014 году».
	Тележкин В.В.
	Безродных О.В.

	6.
	Информация об исполнении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения  в городе Саянске в 2013-2020 годах» в 2014 году.
	Куприн А.Г.
	Добрынина Т.М.

	7.
	Информация об исполнении муниципальной  программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «город Саянск»  на 2010-2014 годы и на период до 2020 года» в 2014 году.
	Куприн А.Г.
	Добрынина Т.М.

	8.
	Информация о ходе исполнения ВЦП «Развитие физической культуры и спорта в г. Саянске на период 2011-2020 гг.» в 2014 году
	Тележкин В.В.
	Мартыновский Е.Г.

	МАЙ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О ходе исполнения «Комплексного инвестиционного плана модернизации моногорода Саянск Иркутской области на период 2010-2014 годы»,  по итогам 2014 года".
	Мубараков Р.Г.
	Плакина Г.Ю.

	2.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета за 2014 год»
	Мубараков Р.Г.
	Охремчук Н.Л.

	3.
	Информация о результатах проведенных мероприятий Контрольно-счетной палатой городского округа муниципального образования "город Саянск" за I квартал 2014 года"
	Котова Т.А.

	4.
	Информация отчет об исполнении ВЦП «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2012-2014 гг.»
	Тележкин В.В.
	Мартыновский Е.Г.

	5.
	Информация о ходе исполнения ВЦП «Молодежь г.Саянска на 2014-2016 годы» в 2014 году.
	Тележкин В.В.
	Мартыновский Е.Г.

	6.
	Информация об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2015 года».
	Мубараков Р.Г.
	Охремчук Н.Л.

	ИЮНЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» "О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования  муниципального образования «город Саянск».
	Куприн А.Г.
	Шмидт С.В.

	2.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  городского округа муниципального образования «город Саянск».
	Куприн А.Г.
	Шмидт С.В.

Головань Е.К.

	3.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на III квартал 2015 года».
	Хайрутдинов Р.М.

	АВГУСТ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы».
	Середкин А.В.
	Шелкунов М.П.

	2.
	Информация об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2015 года».

	Охремчук Н.Л.

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на IV квартал 2015 года».
	Хайрутдинов Р.М.

	2.
	Информация о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства города Саянска к отопительному сезону 2015-2016г.г.».
	Куприн А.Г.
	Добрынина Т.М.

	3.
	Информация об исполнении правил торговли при продаже продуктов питания в розничной сети города и лекарств в аптеках.
	Сергеева Г.Г
Тележкин В.В..
	Минеева Т.Ю,

	4.
	Информация о результатах проведенных мероприятий Контрольно-счетной палатой городского округа муниципального образования "город Саянск" за II  квартал 2014 года".
	Котова Т.А.

	ОКТЯБРЬ

	1.
	Информация об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»,  в 2015 году»
	Тележкин В.В.
	Безродных О.В.

Лынкин Е.О.

Мартыновский Е.Г.

	2.
	Информация о подготовке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» к новому 2015-2016 учебному году»
	Тележкин В.В.
	Безродных О.В.

	НОЯБРЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Куприн А.Г.
	Шмидт С.В.

Головань Е.К.

	2.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О передаче муниципального имущества во временное безвозмездное пользование»
	Середкин А.В.
	Шелкунов М.П.

	3.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О  местном бюджете на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	Мубараков Р.Г.
	Охремчук Н.Л.

	4.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Положение о земельном налоге»
	Мубараков Р.Г.
	Охремчук Н.Л.

	5.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Положение о едином налоге на вмененный доход»
	Мубараков Р.Г.
	Охремчук Н.Л.

	6.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Положение о налоге на имущество физических лиц»
	Мубараков Р.Г.
	Охремчук Н.Л.

	7.
	Информация  об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2015 года»
	Мубараков Р.Г.
	Охремчук Н.Л.

	8.
	Информация о результатах проведенных мероприятий Контрольно-счетной палатой городского округа муниципального образования "город Саянск" за III квартал 2014 года"
	Котова Т.А.

	ДЕКАБРЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О  местном бюджете на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	Мубараков Р.Г.
	Охремчук Н.Л.

	2.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Куприн А.Г.
	Шмидт С.В.

Головань Е.К.

	3.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» на 2015-2017 годы»
	Середкин А.В.
	Шелкунов М.П.

	4.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»  на  2016 год».
	Хайрутдинов Р.М.

	5.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на I квартал 2016 года».
	Хайрутдинов Р.М.